
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2023
Processo Administrativo Nº 193/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELOI KAFER

Data de Publicação: 28/08/2023 08:31:26

28/08/2023 13:24:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Planilha de itens de serviços - Pregão 04.xls foi removido pelo condutor do processo.
05/09/2023 16:10:57    PROCESSO EM RETIFICAÇÃO    SISTEMA
Motivo: Inconsistências nas informações do processo
05/09/2023 16:16:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Tarde. Alertamos que o processo passou por manutenção, onde foram marcados no portal, os documentos de habilitação a 
serem anexados.
05/09/2023 16:17:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dessa forma as possíveis propostas já cadastradas foram excluídas pelo sistema. Sendo necessário proceder o cadastro da 
proposta novamente.
05/09/2023 16:18:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
A manutenção não provocou alteração no edital, nem na data estabelecida para a sessão do pregão.
06/09/2023 17:43:39    CADASTRO DE PROPOSTA    F4 SOLUCAO EM PAINEIS PUBLICITARIOS LTDA
11/09/2023 11:37:59    CADASTRO DE PROPOSTA    RODRIGO BERGMANN 10673839990
11/09/2023 13:08:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RODRIGO BERGMANN 10673839990
11/09/2023 14:26:51    CADASTRO DE PROPOSTA    CHISLENE DOS SANTOS ME
11/09/2023 16:24:37    CADASTRO DE PROPOSTA    INDUSTRIA E COMERCIOI DE PLACAS BULMARPLAC LTDA
11/09/2023 16:38:58    CADASTRO DE PROPOSTA    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
11/09/2023 16:50:06    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
11/09/2023 17:09:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    INDUSTRIA E COMERCIOI DE PLACAS BULMARPLAC LTDA
11/09/2023 17:19:32    CADASTRO DE PROPOSTA    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES
12/09/2023 09:07:54    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CHISLENE DOS SANTOS ME
12/09/2023 09:57:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores e Senhoras Licitantes! 
12/09/2023 09:57:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de iniciar a nossa sessão de lances gostaria de colocar alguns esclarecimentos:
12/09/2023 09:57:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO: Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo 
com o edital
12/09/2023 09:57:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qualquer dúvida em relação a operação do portal do sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL 41 3097-4600.
12/09/2023 09:58:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
CUIDADO: Não é permitido se identificar neste pregão, neste momento. 
12/09/2023 09:58:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital, 
bem como, prestar MUITA ATENÇÃO na hora de ofertar o seu lance, pois poderão NÃO SER ACEITOS OS PEDIDOS DE 
CANCELAMENTO.
12/09/2023 09:59:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante vencedora deverá encaminhar sua proposta escrita acompanhada de planilha, ajustada no valor do lance, no prazo de 120 
minutos, conforme item 10 do edital. 
12/09/2023 10:03:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Anteção. Lote aberto para lances..
12/09/2023 10:25:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ao classificado em primeiro lugar favor encaminhar a proposta e planilha, conforme item 10 do edital, no prazo de 120 minutos. Favor 
anexar os arquivos no campo Documentos pós Disputa no portal

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 13/09/2023 17:29:52

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 F4 SOLUCAO EM PAINEIS 
PUBLICITARIOS LTDA

 148 23.425.863/0001-06 30.254,92 16.900,00 Sim

2 TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA

 012 30.934.925/0001-70 30.254,92 17.000,00 0,59 Sim

3 RODRIGO BERGMANN 10673839990  061 32.350.322/0001-57 30.254,92 18.143,00 6,72 Sim

4 MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES  007 30.390.257/0001-68 30.254,92 21.300,00 17,40 Sim

5 INDUSTRIA E COMERCIOI DE PLACAS 
BULMARPLAC LTDA

 060 80.577.232/0001-46 30.254,92 22.999,99 7,98 Sim

6 CHISLENE DOS SANTOS ME  040 12.071.586/0001-64 30.254,92 23.000,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

28/08/2023 08:31:26    PUBLICADO    

28/08/2023 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/09/2023 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/09/2023 10:03:24    DISPUTA    

12/09/2023 10:03:24    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
012)

30.254,92

12/09/2023 10:03:24    LANCE    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 007) 30.254,92

12/09/2023 10:03:24    LANCE    F4 SOLUCAO EM PAINEIS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 148) 30.254,92

12/09/2023 10:03:24    LANCE    RODRIGO BERGMANN 10673839990 (PARTICIPANTE 061) 30.254,92

12/09/2023 10:03:24    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 040) 30.254,92

12/09/2023 10:03:24    LANCE    INDUSTRIA E COMERCIOI DE PLACAS BULMARPLAC LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

30.254,92

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Letreiro com base

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Letreiro Decorativo “Eu amo(Coração) Céu Azul”  em estrutura metálica/ACM com construção de base em concreto para 
fixação, junto a Praça Luiz Carlos Ruaro, conforme projetos.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 16.900,00 Valor Total: 16.900,00

Marca: Própria Modelo: Própria

12/09/2023 10:26:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passaremos agora para fase de análise da proposta e documentos de habilitação.
12/09/2023 10:27:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Recomendamos aos licitantes acompanhar periodicamente o processo quanto ao andamento do julgamento e demais fases do 
processo.
12/09/2023 10:27:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação de todos. Tenham um bom  dia.
12/09/2023 11:36:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante F4 SOLUCAO EM PAINEIS PUBLICITARIOS LTDA adicionou o arquivo 8e06889884cb48babc794f1a20e83d3f.pdf 
aos documentos complementares.
12/09/2023 11:37:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante F4 SOLUCAO EM PAINEIS PUBLICITARIOS LTDA adicionou o arquivo b445508b839145618a8d6cc1e81ac541.xls 
aos documentos complementares.
12/09/2023 16:50:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise da proposta e documentos de habilitação, damos andamento ao processo com a abertura do prazo para manifestação 
de intenção de recurso.

2 de 4Gerado em: 13/09/2023 17:29:52

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



12/09/2023 10:04:04    LANCE    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 007) 30.199,00

12/09/2023 10:04:18    LANCE    RODRIGO BERGMANN 10673839990 (PARTICIPANTE 061) 30.100,00

12/09/2023 10:04:46    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
012)

30.000,00

12/09/2023 10:05:03    LANCE    RODRIGO BERGMANN 10673839990 (PARTICIPANTE 061) 29.500,00

12/09/2023 10:06:22    LANCE    F4 SOLUCAO EM PAINEIS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 148) 29.480,00

12/09/2023 10:06:41    LANCE    RODRIGO BERGMANN 10673839990 (PARTICIPANTE 061) 29.400,00

12/09/2023 10:06:55    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
012)

29.300,00

12/09/2023 10:06:58    LANCE    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 007) 29.399,00

12/09/2023 10:07:12    LANCE    RODRIGO BERGMANN 10673839990 (PARTICIPANTE 061) 29.250,00

12/09/2023 10:07:14    LANCE    F4 SOLUCAO EM PAINEIS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 148) 29.290,00

12/09/2023 10:08:56    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 040) 29.200,00

12/09/2023 10:09:24    LANCE    RODRIGO BERGMANN 10673839990 (PARTICIPANTE 061) 29.150,00

12/09/2023 10:09:41    LANCE    F4 SOLUCAO EM PAINEIS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 148) 29.100,00

12/09/2023 10:09:53    LANCE    RODRIGO BERGMANN 10673839990 (PARTICIPANTE 061) 29.000,00

12/09/2023 10:10:06    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
012)

28.800,00

12/09/2023 10:10:15    LANCE    F4 SOLUCAO EM PAINEIS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 148) 28.900,00

12/09/2023 10:10:25    LANCE    RODRIGO BERGMANN 10673839990 (PARTICIPANTE 061) 28.500,00

12/09/2023 10:10:31    LANCE    F4 SOLUCAO EM PAINEIS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 148) 28.600,00

12/09/2023 10:10:43    LANCE    F4 SOLUCAO EM PAINEIS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 148) 28.300,00

12/09/2023 10:10:56    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 040) 28.000,00

12/09/2023 10:10:58    LANCE    RODRIGO BERGMANN 10673839990 (PARTICIPANTE 061) 28.100,00

12/09/2023 10:11:14    LANCE    INDUSTRIA E COMERCIOI DE PLACAS BULMARPLAC LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

28.299,00

12/09/2023 10:11:21    LANCE    F4 SOLUCAO EM PAINEIS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 148) 27.800,00

12/09/2023 10:11:41    LANCE    RODRIGO BERGMANN 10673839990 (PARTICIPANTE 061) 27.500,00

12/09/2023 10:11:41    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

12/09/2023 10:11:41    LANCE    INDUSTRIA E COMERCIOI DE PLACAS BULMARPLAC LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

27.799,00

12/09/2023 10:11:57    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
012)

27.300,00

12/09/2023 10:12:07    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 040) 27.000,00

12/09/2023 10:12:16    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
012)

26.500,00

12/09/2023 10:12:24    LANCE    RODRIGO BERGMANN 10673839990 (PARTICIPANTE 061) 26.800,00

12/09/2023 10:12:34    LANCE    F4 SOLUCAO EM PAINEIS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 148) 26.400,00

12/09/2023 10:12:35    LANCE    RODRIGO BERGMANN 10673839990 (PARTICIPANTE 061) 26.100,00

12/09/2023 10:12:37    LANCE    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 007) 26.499,00

12/09/2023 10:12:58    LANCE    F4 SOLUCAO EM PAINEIS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 148) 26.000,00

12/09/2023 10:12:59    LANCE    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 007) 25.999,00

12/09/2023 10:13:03    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
012)

25.900,00

12/09/2023 10:13:14    LANCE    F4 SOLUCAO EM PAINEIS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 148) 25.800,00

12/09/2023 10:13:18    LANCE    RODRIGO BERGMANN 10673839990 (PARTICIPANTE 061) 25.000,00

12/09/2023 10:13:21    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
012)

25.700,00

12/09/2023 10:13:23    LANCE    INDUSTRIA E COMERCIOI DE PLACAS BULMARPLAC LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

25.899,00

12/09/2023 10:13:33    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
012)

24.500,00

12/09/2023 10:13:39    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 040) 23.000,00

12/09/2023 10:13:43    LANCE    F4 SOLUCAO EM PAINEIS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 148) 23.800,00

12/09/2023 10:13:50    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
012)

22.500,00

3 de 4Gerado em: 13/09/2023 17:29:52

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



12/09/2023 10:13:56    LANCE    F4 SOLUCAO EM PAINEIS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 148) 22.000,00

12/09/2023 10:14:02    LANCE    RODRIGO BERGMANN 10673839990 (PARTICIPANTE 061) 21.500,00

12/09/2023 10:14:03    LANCE    INDUSTRIA E COMERCIOI DE PLACAS BULMARPLAC LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

24.999,99

12/09/2023 10:14:20    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
012)

21.000,00

12/09/2023 10:14:31    LANCE    F4 SOLUCAO EM PAINEIS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 148) 20.000,00

12/09/2023 10:14:51    LANCE    RODRIGO BERGMANN 10673839990 (PARTICIPANTE 061) 18.143,00

12/09/2023 10:14:53    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
012)

19.500,00

12/09/2023 10:15:13    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
012)

18.000,00

12/09/2023 10:15:29    LANCE    F4 SOLUCAO EM PAINEIS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 148) 17.900,00

12/09/2023 10:15:48    LANCE    TS INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
012)

17.000,00

12/09/2023 10:17:01    LANCE    INDUSTRIA E COMERCIOI DE PLACAS BULMARPLAC LTDA 
(PARTICIPANTE 060)

22.999,99

12/09/2023 10:17:42    LANCE    F4 SOLUCAO EM PAINEIS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 148) 16.900,00

12/09/2023 10:19:19    LANCE    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 007) 21.300,00

12/09/2023 10:21:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é F4 SOLUCAO EM PAINEIS PUBLICITARIOS LTDA
12/09/2023 10:21:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
12/09/2023 10:21:19    HABILITAÇÃO    

12/09/2023 10:22:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 148: Como forma de negociação solicitamos manifestação quanto a possibilidade de melhorar seu preços.
12/09/2023 10:23:59    MENSAGEM    F4 SOLUCAO EM PAINEIS PUBLICITARIOS LTDA (PARTICIPANTE 
148)Bom dia. Chegamos ao limite mínimo para execução deste processo. Pois o custo operacional, torna-se inviável pela distancia que 
nos encontramos.
12/09/2023 16:50:15    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

13/09/2023 16:50:16    EM ADJUDICAÇÃO    

13/09/2023 17:29:52    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   LAURINDO SPEROTTO

4 de 4Gerado em: 13/09/2023 17:29:52

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR


